

BALANÇOS PATRIMONIAIS Exercícios findos em 31 de Dezembro (Valores em Reais)

ATIVO	2017 Reapresentado	2017 Publicado
CIRCULANTE	126.002.983,93	126.002.983,93
Caixa e equivalente de Caixa	2.193.710,66	2.193.710,66
Depósitos Bancários Livres	1.969.284,65	1.969.284,65
Depósitos Bancários Vinculados	224.426,01	224.426,01
Contas a Receber de Clientes	113.345.216,39	113.345.216,39
Outras Contas a Receber	4.402.029,56	4.402.029,56
Adiantamento a Funcionários	2.009.836,60	2.009.836,60
Despesas do Exercício Seguinte	469.895,76	469.895,76
Impostos e Contribuições a recuperar	2.707.319,08	2.707.319,08
Almoxarifado	874.975,88	874.975,88
NÃO CIRCULANTE	1.540.500.609,78	1.540.500.609,78
Realizável a Longo Prazo	110.280.611,65	110.280.611,65
Impostos/Contribuições s/ Prej. Fiscal a Recuperar	84.969.800,06	84.969.800,06
Depósitos Judiciais	17.226.881,30	17.226.881,30
Contas a Receber de Clientes	8.083.930,29	8.083.930,29
Intangível Líquido	788.118.474,85	788.118.474,85
Imobilizado Técnico Líquido	6.306.476,57	6.306.476,57
Obras em Andamento	635.795.046,71	635.795.046,71
TOTAL DO ATIVO	1.666.503.593,71	1.666.503.593,71

PASSIVO	2017 Reapresentado	2017 Publicado
CIRCULANTE	707.280.348,84	417.558.575,01
Fornecedores	70.718.571,26	70.718.571,26
Financiamentos	465.640,46	465.640,46
Impostos e Contribuições	610.127.562,97	320.405.789,14
Contingência a Pagar	9.840.310,45	9.840.310,45
Outras Contas a Pagar	6.593.712,90	6.593.712,90
Provisões Trabalhistas	9.534.550,80	9.534.550,80
NÃO CIRCULANTE	488.504.676,55	488.504.676,55
Financiamentos	65.137.180,27	65.137.180,27
Impostos e Contribuições	279.973.823,71	279.973.823,71
Provisões para Contingências	58.423.872,51	58.423.872,51
Tributo Diferido	84.969.800,06	84.969.800,06
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	470.718.568,32	760.440.342,15
Capital Social	2.300.000.000,00	2.300.000.000,00
Créditos para Aumento de Capital	508.537.683,77	508.537.683,77
Reserva de Reavaliação	164.941.376,78	164.941.376,78
Prejuízos Acumulados	(2.502.760.492,23)	(2.213.038.718,40)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.666.503.593,71	1.666.503.593,71

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO(Valores em Reais)

	2017 Reapresentado	2017 Publicado
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	248.733.451,44	248.733.451,44
Custo dos Serviços	(262.329.584,69)	(262.329.584,69)
LUCRO BRUTO	(13.596.133,25)	(13.596.133,25)
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS		
Despesas Comerciais	(94.738.698,29)	(94.738.698,29)
Pessoal	(3.816.563,02)	(3.816.563,02)
Serviços de Terceiros	(13.398.852,37)	(13.398.852,37)
Depreciação, Provisões e Amortização	(77.324.404,31)	(77.324.404,31)
Outras	(198.878,59)	(198.878,59)
Despesas Gerais e Administrativas	(66.317.166,74)	(66.317.166,74)
Pessoal	(43.873.334,45)	(43.873.334,45)
Serviços de Terceiros	(14.148.387,72)	(14.148.387,72)
Depreciação, Provisões e Amortização	(7.062.949,63)	(7.062.949,63)
Tributárias	(50.785,72)	(50.785,72)